
ZARZĄDZENIE NR 156/FK/23 

BURMISTRZA MIASTA CHEŁMŻY 

z dnia 27 listopada 2023 r. 

 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży. 

 

        Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 29 września 1994 r. o 

rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295) i szczególnych ustaleń zawartych w art. 40 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 

1407, 1641, 1693 i 1872) oraz w rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 

września 2017 roku w sprawie rachunkowości oraz planów kont dla budżetu państwa, 

budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych 

zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek 

budżetowych mających siedzibę poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 342) zarządzam, co następuje:  

 

 § 1. W Załączniku Nr 1 „Zasady prowadzenia rachunkowości” do zarządzenia Nr 2/FK/19 

Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 2 stycznia 2019 r. w sprawie ustalenia dokumentacji 

przyjętych zasad (polityki) rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży, zmienionego:  

− zarządzeniem Nr 41/FK/20 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 27 lutego 2020 r., 

− zarządzeniem Nr 42/FK/20 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 2 marca 2020 r., 

− zarządzeniem Nr 39/FK/21 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 29 stycznia 2021 r., 

− zarządzeniem Nr 137/FK/21 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 15 listopada 2021 r., 

− zarządzeniem Nr 173/FK/22 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 30 grudnia 2022 r., 

− zarządzeniem Nr 70/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 17 kwietnia 2023 r.,  

− zarządzeniem Nr 81/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 22 maja 2023 r.,  

− zarządzeniem Nr 86/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 31 maja 2023 r., 

− zarządzeniem Nr 86A/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 31 maja 2023 r.:  

część VI: „Zasady prowadzenia ewidencji księgowej administrowania mieniem komunalnym” 

otrzymuje brzmienie: 

 



 „CZĘŚĆ VI: Zasady prowadzenia ewidencji księgowej administrowania 

mieniem komunalnym 

 

 § 6. 1. Ustala się zasady prowadzenia ewidencji księgowej zasobu nieruchomości gminy 

miasta Chełmży powierzonych w zarząd i administrowanie podmiotowi, który zgodnie z 

zawartą umową prowadzi „Sprawowanie zarządu komunalnym zasobem budynków 

mieszkalnych, administrowanie mieszkaniowym zasobem gminnym oraz komunalnym 

zasobem lokali użytkowych wraz z terenami gminnymi, wykonywanie napraw, drobnych 

remontów oraz usuwanie awarii w mieszkaniowym zasobie gminy” – dalej: podmiot: 

1) ewidencja analityczna zasobu nieruchomości powierzonych w zarząd i administrowanie 

prowadzona jest w imieniu gminy miasta Chełmży przez podmiot, 

2) ewidencja syntetyczna prowadzona jest w Wydziale Finansowo-Księgowym Urzędu 

Miasta Chełmży w systemie komputerowym „Księgowość budżetowa z planowaniem” 

firmy U.I. INFO-SYSTEM. 

 2. Dla administrowania mieniem komunalnym prowadzi się odrębny dziennik pomocniczy 

w systemie komputerowym „Księgowość budżetowa z planowaniem” firmy U.I. INFO-

SYSTEM. 

 3. Podmiot przekazuje gminie miastu Chełmża wszelkie niezbędne informacje, potrzebne 

do prawidłowego sporządzenia sprawozdań budżetowych oraz finansowych dla należności 

stanowiących dochód gminy miasta Chełmży oraz zobowiązań stanowiących wydatki gminy 

miasta Chełmży. Informacje te należy przedkładać w formie zestawień określonych w umowie, 

w terminie do 8-go dnia miesiąca następującego po miesiącu sprawozdawczym.   

 4. Oryginały faktur od dostawców materiałów i usług związanych z zarządzanym zasobem 

po wpływie do Urzędu Miasta Chełmży są weryfikowane z zawartymi umowami, opisywane 

merytorycznie oraz sprawdzane pod względem merytorycznym i formalno-rachunkowym 

przez pracowników Urzędu Miasta Chełmży. Następnie faktury przekazywane są do 

zatwierdzenia do wypłaty przez Skarbnika i Burmistrza Miasta lub osoby przez nich 

upoważnione. Obieg dokumentów zgodny jest z załącznikiem Nr 6 – „Instrukcja sporządzania, 

obiegu i kontroli dowodów księgowych dla Urzędu Miasta Chełmża” do aktualnej polityki 

rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży. 

 5. Ewidencja księgowa dochodów i wydatków dotyczących administrowania mieniem 

prowadzona jest w Wydziale Finansowo-Księgowym Urzędu Miasta Chełmży. 

 6. Do ewidencji księgowej stosuje się Zakładowy Plan Kont, zgodny z aktualną polityką 

rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży.”.  

 



§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Miasta Chełmży. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do zarządzenia Nr 156/FK/23 Burmistrza Miasta Chełmży z dnia 27 listopada 2023 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie ustalenia dokumentacji przyjętych zasad (polityki) 

rachunkowości dla Urzędu Miasta Chełmży. 

 

Niniejszym zarządzeniem aktualizuje się zasady (politykę) rachunkowości 

obowiązujące w Urzędzie Miasta Chełmży. 

 

 


